
 

  

Comune di Novedrate 
Provincia di Como 

 

Ufficio Polizia Locale 
Settore Sicurezza e Polizia Stradale 

 

 

ORDINANZA  n.  21                                                                Novedrate lì 20.04.2011     

                              
ORDINANZA DI ISITUZIONE DEL DIVIETO TEMPORANEO DI TRANSITO, DI 

SOSTA E SENSO UNICO ALTERNATO DI MARCIA  

 

IL  RESPONSABILE AREA VIGILANZA  
 

Considerato che in data 01/02/2011 sono iniziati corso i lavori di riqualificazione urbana ed 

ambientale della Piazza Umberto I° (2° lotto), da parte della Ditta Origini s.r.l. di Grumello al 

Monte (BG); 

 

Preso atto che dal giorno 26/04/2011, detti lavori interesseranno l’intersezione tra la Piazza 

Umberto I° e la Via Dante (sino al civ. 06); 

 

Sentita la richiesta da parte dell’Ufficio Tecnico Comunale, relativa alla richiesta di istituire il 

divieto di transito all’intersezione tra la Piazza Umberto I° e la Via Dante dal giorno 26/04/2011 

al 07/05/2011  e la riapertura al traffico con senso alternato di marcia in Piazza Umberto I° 

(dall’intersezione con Via Como all’intersezione con Vicolo San Giuseppe), per consentire di 

terminare i  lavori sopra citati; 

 

Ritenuto che, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse nonché per esigenze di 

carattere tecnico,  si rende necessario dare corso al provvedimento proposto; 

 

Visto il D.Lgs. 30.04.92 n. 285 “ Nuovo Codice della Strada e il D.P.R. 16.12.92 n. 495 

“Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada”; 

 

Visti gli artt. 107 e 109 comma 2 del D.Lgs.267 del 18/08/2000; 

 

O R D I N A 

 

Dal giorno 26/04/2011 al giorno 07/05/2011 è vietato il transito a tutti i veicoli in Piazza 

Umberto I° verso le Vie Dante e Parravicini; 

 

E’ riaperta al traffico, con senso alternato di marcia e divieto di sosta ambo i lati (ore 0/24 e 

rimozione forzata) la Piazza Umberto I° (tratto compreso tra l’intersezione con Via Como e 

l’intersezione con Vicolo San Giuseppe); 

 

L’accesso a Via Taverna, da Via Isimbardi, è consentito solamente ai residenti in Via 

Taverna, ai frontisti ed agli autorizzati; 

 
Il divieto di sosta nell’area parcheggio di Via Taverna (fronte Municipio) è prorogato sino al 

07/05/2011; 

 

Il Responsabile dell’Ufficio di Polizia Locale è incaricato di dare adeguata pubblicità al 

provvedimento mediante la sua pubblicazione all’Albo Pretorio nonché nei consueti modi di 

diffusione; 

 

 



 

  

 

La ditta esecutrice dei lavori e’ incaricata di apporre l’adeguata segnaletica, in conformità a 

quanto prescritto dal D. L.vo 30/04/1992 n. 285 e dal D.P.R. 16/12/1992 n. 495. in particolare 

adottando ogni misura necessaria per garantire la visibilità dell’area interessata dai lavori; 

 

A V V E R T E 

 

A norma dell’articolo 3 comma 4 della L. 241/90 è ammesso ricorso avverso la presente 

Ordinanza, entro 60 gg dalla pubblicazione, al TAR di Milano, oppure, in via alternativa, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg. dalla pubblicazione; 

 

A norma dell’articolo 8 della legge 241/90  si rende noto che Responsabile del procedimento è 

quest’Ufficio di Polizia Locale ; 

 

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste nel D. Lgvo 285/92 Nuovo Codice 

della Strada. 

 

 

 

 

                                                          

                                                                                        Il Responsabile Area Vigilanza     

                                                                                                             (Agt. Verga Carlo)   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

     
22060 Novedrate (CO) – Via Isimbardi - Tel.: 031/789.77.15 - Fax: 031/790.316  

 E-mail: polizia.locale@comune.novedrate.co.it 


